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نقشه راه دولت بعد در حوزه انرژی

از ایجاد زنجیره ارزش تا اصلاح یارانه
های  ابرچالش  از  یکی  به  کشور  در  انرژی  بحران 
اقتصادی تبدیل شده که ذهن بسیاری از کارشناسان 
و البته کاندیداهای ریاست جمهوری را به خود مشغول 
کرده است و به همین دلیل، نقشه راه دولت بعدی در 

حوزه انرژی بسیار حائز اهمیت است.
جمله  از  انرژی  موضوع  آنلاین،  اقتصاد  گزارش  به 
مسائل و چالش هایی است که بسیاری از کاندیداهای 
ریاست جمهوری را به خود سرگرم کرده است. موضوعی 
که علیرغم دستیابی ایران به منابع عظیم و حائز اهمیت 
نفت و گاز اما به دلیل عدم سرمایه گذاری های سنوات 
گذشته، بسیاری از صنایع را که زمانی به دلیل همین 
مزیت انرژی ایجاد شده بودند، دچار مشکل کرده است. 
حالا کارشناسان بر این باورند که باید برای حوزه انرژی 
در دولت چهاردهم برنامه جدی داشت و طرحی نو در 

انداخت.
مصرف باید با تولید هماهنگ شود نه بالعکس

محمدرضا اکبری، مدیر گروه نفت اندیشکده تحلیلگران 
انرژی با اشاره به دوگانه تولید حداکثری یا صیانتی گفت: 
»همیشه این دوگانه وجود داشته که باید به سمت تولید 
حداکثری رفت یا تولید صیانتی. عده ای معتقد بودند که 
تا ۱۵ سال آینده دیگر مصرف نفت از بین خواهد رفت. 
پس دیگر نفت خریدار نخواهد داشت. عده دیگر معتقد 
بودند این سناریو از طرف کشورهای مصرف کننده است 
و آن ها می خواهند با بالابردن تولید، قیمت نفت را پائین 
نگه دارند، پس ما باید از نفت صیانت کنیم و چیزی هم 
جایگزین مصرف نفت نخواهد شد. وی افزود: در کشور 
ما هیچ وقت رویکرد تولید صیانتی نداشتیم. اگر کم تولید 
کرده ایم، به خاطر تحریم یا محدودیت های دیگری بوده 
تولید زیاد داشته  توان  است. کشوری هم نیست که 
باشد، اما از آن جلوگیری کرده باشد و رویکرد صیانتی را 
در پیش بگیرد. در کشور ما چندان این تفکر هم وجود 
نداشته که بگوییم چون نفت را می خواهیم برای نسل 
بعد بگذاریم، پس کمتر تولید کنیم. اما به علت عدم 
بلوغ حاکمیت در مصرف پول نفت، ما به بدترین شکل 
از این سرمایه استفاده می کنیم. ما معادل تولید انرژی 

نفتی مان، پرتی انرژی داریم.
اکبری ادامه داد: یعنی اگر ۱.۵ میلیون بشکه تولید 
می کنیم، به همین مقدار پرتی انرژی داریم. حالا فرض 
کنید بجای توسعه پالایشگاه و کلی فعالیت دیگر، از 
اتفاق خیلی مهمی  این  اتلاف جلوگیری کنیم.  همین 
می تواند باشد. باید بر سیاست های مدیریت مصرف و 

بهینه سازی تکیه کنیم«.
شرکت های ما به حاکمیت شرکتی نیاز دارند

این کارشناس حوزه انرژی در ادامه بیان داشت: »در 
مورد گاز اگر بتوانیم مخازن جدیدی وارد کنیم که افت 
مورد  زمین  روی سطح  ظرفیت  و  کند  جبران  را  تولید 
استفاده قرار گیرد، وضعیت بهتر خواهد شد. چالش 
اصلی ما در گاز، این است که اقتصاد گاز در کشورما یک 
اقتصاد ورشکسته است. گاز در جاهایی مصرف می شود 
که نه تنها سود دهی ندارد، بلکه زیان ده می شود و 

بسیاری از مجموعه ها بر اساس رانت و با بهانه توسعه 
اقتصادی و اشتغال زایی، گاز دریافت می کنند.

وی افزود: ما نیاز به نهادهای تنظیم گر داشتیم تا در 
این عرصه ها ورود پیدا کنند. شرکت های ما باید بتوانند 
حاکمیت شرکتی را پیاده کنند. هم شرکت های دولتی و 
هم خصوصی؛ حاکمیت شرکتی یعنی امکان و توانایی 
اصلاح،  سخت ترین  اقتصادی؛  درست  فعالیت  انجام 
 E&P  اصلاح در ساختار حکمرانی است. ما باید شرکت
داشته باشیم. حالا یا دولتی یا خصوصی یا خصولتی. 
و  دهد  انجام  مخزن  مدیریت  و  تامین  بتواند  یعنی 
می توانیم با شرکت های مصرف کننده گاز قرارداد ببندیم. 
یعنی ما به عنوان سرمایه گذار اجازه بدهیم شرکت تولید 

گاز با شرکت فولاد قرار داد ببندد.
باید انرژی را به عنوان یک کالای با ارزش فهم کرد

به  حاکمیت  بی توجهی  به  اشاره  با  میرزایی  یاسر 
سال های  طی  داشت:  اظهار  تنظیم گرانه  سیستم های 
تولید  تنها مدیریت  انرژی،  گذشته در حوزه مدیریت 
انجام شده است. هیچ وقت به سیاست های تنظیم گرانه 
و کنترل مصرف توجه نشده و همیشه جواب کمبودها، 
که  شده ایم  متوجه  حالا  است.  بوده  بیشتر  تولید 
تولیدمان از مصرفمان عقب می ماند و ایده قبلی دیگر 
با قوت سابق سر جایش نیست. البته بسیاری از مدیران 
صنعت انرژی هنوز به این باور نرسیدند و اگر بتوانند باز 

به سمت تولید بیشتر حرکت می کنند.
وی افزود: اما برای مسئله کنترل و مدیریت مصرف 
یک  عنوان  به  را  انرژی  هنوز  ما  کرد؟!  می شود  چکار 
کالای دارای ارزش فهم نکردیم. برای یک فرد اروپایی یا 
آمریکایی، تفاوتی بین لباس یا رستوران با مصرف انرژی 
نیست. افراد تصمیم می گیرند هزینه را صرف غذای خوب 
بکنند یا اینکه آخر هفته با هزینه سوخت به سفر بروند.

مدیرعامل شرکت توسعه صنایع تابان انرژی پاسارگاد 
که  کنیم  فکر  مسئله  این  به  همواره  باید  ما  گفت: 
سیاست گذاری ها و پروژه هایمان در حوزه انرژی منجر به 
بهینه سازی مصرف می شود یا خیر. سیاست گذار ما فکر 
می کند بیشتر از مردم می فهمد و می تواند برای آن ها 
تصمیم بگیرد، در حالی که در حقیقت این مردمند که 
با تصمیم شان بر اساس بیشترین سود اقتصادی، برای 

سیاستمدار تصمیم  می گیرند«.
ما به نهاد تنظیم گر نیاز داریم

میرزایی در ادامه گفت: »ما به نهادهایی نیاز داریم 
که به کنترل و مدیریت مصرف بپردازند. این نهادها باید 
طرح هایی را پیش ببرند که به مدیریت مصرف بیانجامد. 
مثلا به مصرف کننده گفته شود در صورت مصرف بهینه، 
تعلق  مادی  پاداش  کمتر مصرف شده  انرژی  ازای  در 
می گیرد. یا مثلا یک ماشین فرسوده با یک ماشین نو 
جایگزین شود. در چنین مواردی، از پیش من می دانم 

که این صرفه جویی رقم خواهد خورد.
در  که  داریم  سازمانی  به  نیاز  ما  البته  افزود:  وی 
و  شرکت ها  در  صرفه جویی  مثلا  بزرگ،  طرح های 
کارخانه جات، در صورتی که قرار شد در ازای صرفه جویی 

انرژی منفعت مادی به آن ها اهدا شود، صرفه جویی آن 
را پایش کند.

به گفته میرزایی، سیاست گذار همچنین باید بداند 
آثاری  چه  می کند،  وضع  را  دستوری  قیمت  وقتی 
سیاست های  بداند  باید  شد؟!  خواهد  گریبان گیرش 
غیرقیمتی مثل سهمیه بندی طبقه بندی شده سوخت، 

چه آثار و عواقبی دارد؟«
باید کشور را به سمت تولید زنجیره خلق ارزش ببریم

رفیعی، مشاور وزیر نفت در توسعه زنجیره ارزش نفت 
و گاز با اشاره به صنعت پتروشیمی و پتروپالایشگاه ها 
گفت:» صنعت پتروشیمی ما به سه قسمت منطقه 
ماهشهر، عسلویه و سایر مناطق کشور تقسیم می شود 
رویکرد صادراتی  به  توجه  با  مناطق  سایر  اما قسمت 
اشتباه است. زیرا شما باید با یک سیستم پیچیده نفت را 
به پالایشگاه و پتروشیمی و بعد دوباره به جنوب برسانی 
و به لحاظ هزینه، صرفه اقتصادی ندارد. بنظر می رسد 
که کشور سرمایه گذاری اش را در حوزه محصولات نفت 
خام به سواحل مکران منتقل کرده است. ما باید توسعه 
پتروشیمی را بر اساس یک برنامه ریزی منسجم و بر 
اساس خطوط لوله کشی، در همان منطقه مکران شروع 
کنیم که مبتنی بر خوراک مایع باشد. باید هزینه کرد 
تا توسعه در آن منطقه نیز رقم بخورد. آن منطقه نه 
خطوط هوایی درست و منظمی دارد، نه جاده و وضعیت 
ارتباطی درستی. وضعیت سواحل و بنادر و اسکله هم در 
آنجا سرشار از مشکلات عدم توسعه یافتگی است و این 

مسائل را باید برطرف کرد.
وی افزود: پس باید در کشور به سمت پتروشیمی 
خوراک مایع حرکت کنیم. در کشور هیچ تلاشی برای 
حرکت به سمت ایجاد زنجیره ارزش به واسطه خوراک 
گاز و مایع دیده نمی شود. ما در بسیاری از محصولاتی 
که نتیجه همین زنجیره خلق ارزش ها هستند، مصرف 
هستند،  وارداتی  محصولات  این  چون  و  داریم  بالایی 
قیمت شان مدام دچار نوسانات می شود. مثل پلی استر 
یا اسیدآکریلیک و... . البته دنیا هم همین را می خواهد. 
کشورهای پیشرفته هیچ وقت ترجیحشان این نمی شود 
که ایران بتواند جزئی از کشورهایی که توانایی خلق این 
البته ما در فراهم کردن  زنجیره ارزش را دارند، باشد. 

زیرساخت های پتروپالایشگاه ها نیز مشکل داریم«.
دولت باید در راستای فراهم سازی زیرساخت تلاش کند

وی در ادامه اظهار داشت: »در دولت آتی باید باید 
یک کارگروه شکل بگیرد که در خلق این زنجیره ارزش و 
توسعه پتروپالایشگاه ها و توسعه زیرساخت های لازم، از 
تمامی ابزارها و نهادهای موجود خود استفاده کند. در 
دولت سیزدهم نیز جلساتی با حضور معاون اول رئیس 
جمهور برگزار شد اما پس از یکی دو جلسه متوجه شدیم 
این مسئله وجود  اراده جدی برای به ثمر رسیدن  که 

ندارد.
این روند توسعه،  از موانع دیگر  رفیعی گفت: یکی 
فشار دولت بر نهادهای مصرف کننده نفت است که برای 
مثال بنزین بیشتری تولید کنند. شرکت ها می خواهند به 

سمت خلق زنجیره ارزش بروند، اما دولت مانع می شود. 
پس باید دولت به سمتی برود که زیر ساخت لازم را 
این  سازی  فراهم  توانایی  که  کسانی  از  یا  کند  فراهم 

زیرساخت برای پتروپالایشگاه ها دارند را استفاده کند.«
اگر می خواهیم به مردم یارانه بدهیم، باید عادلانه 

بدهیم
مرتضی زمانیان نیز به مسئله یارانه انرژی پرداخت و 
گفت: »وقتی انرژی را به ابزار حمایت از خانوار کردیم، 
سه مسئله جدی پیش آمد، معروف ترین آن اصابت 
بنزین وقتی  برای مثال  اما چنین نیست.  غلط است. 
شامل یارانه می شود، تنها به کسی که ماشین و مصرف 
بیشتری دارد، می رسد. وی افزود: دوم آنکه یارانه باید 
رضایت ایجاد کند، در حالی که یارانه های پنهان چنین 
وضعیتی را ایجاد نمی کنند. یک عده نیز سمپاشی ذهنی 
می کنند که یارانه ای وجود ندارد و وظیفه حکومت است 
که بنزین را ارزان نگه دارد چون قدرت خرید مردم پائین 
است؛ در حالی که چنین نیست. مردم اگر فقیر باشند 
پائین به آن ها بدهد، در  با قیمت  انرژی را  اما دولت 
حقیقت دارد به آن ها یارانه می دهد. مسئله سوم آن 
است که این مسئله، پایه های حاکمیت را دچار مشکل 
می کند. ما در یک دوگانه باخت باخت قرار گرفته ایم. 
اگر گران نکنیم ضربه می بینیم اگر گران بکنیم با اعتراض 
اجتماعی مواجه می شویم. پژوهشگر مرکز پژوهش های 
مجلس شورای اسلامی گفت: بخش زیادی از این یارانه 
نیز صرف حمایت از صنعت می شود. حمایت از صنعت 

باید به نحوی باشد که بتواند سودآوری داشته باشد و در 
چند عرصه کارایی پیدا کند. حمایت باید به شکلی باشد 
که بعد از مدتی بتواند به شکل خودران پیش برود، نه 
آنکه اگر حمایت قطع شد زمین بخورد. جدای از این ها، 

چنین یارانه ای باعث شکل گیری قاچاق می شود«.
برای اصلاح نظام یارانه ای، باید ابتدا وضعیت اقتصادی 

دهک های پائین اصلاح شود
مسئله  حل  راهکار  به  اشاره  با  ادامه  در  زمانیان 
باید معیشت  انرژی بیان داشت: »دولت آینده  یارانه 
از  گذار  برای  کند.  تقویت  را  جامعه  پایین  دهک های 
این وضعیت، باید دهک های پایین وضعیت معیشت 
مناسبی پیدا کنند. ما برای این کار یا باید رشد اقتصادی 
داشته باشیم تا این دهک ها نیز با رشد اقتصادی رشد 
کنند، یا باز توزیع اقتصادی داشته باشیم. وی افزود: 
در کوتاه مدت امکان رشد اقتصادی نداریم، پس باید 
به سراغ بازتوزیع برویم. این هم لزوما گرفتن از پولدار 
نیز  از هدررفت ها  نیست. جلوگیری  فقیر  به  دادن  و 
می توان به بازتوزیع بیانجامد. بهترین وسیله نیز برای این 
امر، بازتوزیع انرژی است. باید با جلوگیری از هدر رفت 
انرژی، صادرات و استفاده از فضای تجارت، به بازتوزیع 
ثروت بپردازیم. ایجاد بازار انرژی یکی از مهم ترین عوامل 
برای کسب سود و اصلاح فرایندهای مصرف انرژی نیز 
می تواند باشد. مهم ترین لازمه دولت بعد، داشتن تئوری 
مشخص برای سیاست گذاری و برنامه ریزی درست در 

این زمینه است.

موضوع انرژی از جمله مسائل 
و چالش هایی است که بسیاری 
از کاندیداهای ریاست جمهوری 

را به خود سرگرم کرده است. 
موضوعی که علیرغم دستیابی 

ایران به منابع عظیم و حائز 
اهمیت نفت و گاز اما به دلیل 

عدم سرمایه گذاری های 
سنوات گذشته، بسیاری از 
صنایع را که زمانی به دلیل 

همین مزیت انرژی ایجاد شده 
بودند، دچار مشکل کرده است
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147H0240445 و شماره شاسی NAAW01HE0HE457964 و شماره پلاک  10 ایران 572 و 75 به 

مالکیت سامیه مصطفوی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد)کد1403/04/168(

به شماره موتور  ایران 3۸  به شماره پلاک 14م134  به رنگ سفید و مدل ۹6  برگ سبز خودروی ۲06 
از  به مالکیت ساناز اسمعیلی ورنکش مفقود گردیده و   HJ111666 163B0302160 و شماره شاسی 

درجه اعتبار ساقط میباشد)کد1403/04/169(

 1۸۲7 شناسنامه  شماره  به  سیاه چشمی  مسعود  فرزند  سیاه چشمی  رامین  اینجانب  تحصیلی  مدرک 
صادره تهران در مقطع کارشناسی رشته کامپیوتر سخت افزار صادره از واحد دانشگاهی تهران جنوب 
به شماره 0033004 مفقود گردیده است و فاقد اعتبار میباشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب به نشانی تهران خیابان کریم خان زند، خیابان ایرانشهر شمالی 

نبش آذر شهر پلاک ۲0۹ و یا کد پستی 15۸4715414 ارسال نماید)کد1403/04/170(

سندکمپانی مربوط به  نوع وسیله نقلیه : موتور و  نام وسیله نقلیه : بنلی و رنگ خودرو : مشکی و مدل 
N23DDBJDFK1J05491 و   : : 15۲4۹1۸3  و شماره شاسی  : 13۹۸  و شماره پلاک  نقلیه  وسیله 
شماره موتور : 0249N23160209 به نام صاحب سند : سید مرتضی مهاجر مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط میباشد)کد1403/04/171(

شناسنامه برگ سبز سندمالكيت  به نوع وسیله نقلیه : تويوتا لكسوس به نام وسیله نقلیه : ان ايكس ٣٠٠ 
و رنگ خودرو : مشكي و مدل وسیله نقلیه : ٢٠١٦ و  شماره پلاک : ٨٩١ق٩٨ايران٩٩ و شماره شاسی : 
jtjbjrbz502042994 و شماره موتور : 2AR1493030 به نام صاحب سند : بهنام دارابي مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط میباشد)کد1403/04/172(

از  اینجانب مینا حسنکی فرزند عیسی به شماره شناسنامه 540 صادره  التحصیلی  مدرک موقت فارغ 
شوشتر در مقطع کارشناسی رشته شهرسازی از واحد دانشگاهی شوشتر مفقود گردیده از یابنده تقاضا 
با   . نماید  ارسال  واقع در شهرستان شوشتر  آزاد اسلامی شوشتر  دانشگاه  نشانی  به  را  میشود مدرک 

تشکر)کد1403/04/173(

سند مالکیت ) برگ سبز( موتور سیکلت سیستم زیگما تیپ IREX 180CC مدل 140۲ به رنگ مشکی 
ابوالفضل  مالک  نام  به   N1DCBNAACPAA12080 تنه  شماره   0179N1D012080 شماره  به 
خوش افکار به شماره ملی 0012097969 شماره پلاک 151/86829 مفقود و از درجه اعتبار ساقط می 

باشد)کد1403/04/174(

از  صادره   66۲۹۸41۲3۹ ملی  شماره  به  احمد  فرزند  رادمهر  هاشم  مشخصات  با  خدمت  پایان  کارت 
رامشیر مفقود گردیده است.از یابنده تقاضا می شود با شماره تلفن 0۹166۹13066تماس حاصل نماید.

)کد1403/014/175(

 كارت هوشمند سوخت  و  سند مالکیت  و کارت موتورسیکلت  و  سند کمپانی  و برگ سبز مربوط به  
نوع وسیله نقلیه : موتور سیکلت 1۲5 به نام وسیله نقلیه : همرو  و رنگ موتورسیکلت : طوسی و   مدل 
موتورسیکلت : 13۸7  و  شماره پلاک : 614-1۹454 به  نام مالک : روح الله چمن ارا مفقود و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد)کد1403/04/176(

برگ سبز و سند کمپانی خودرو نسترن یگانه خطبه سرا با کد ملی ۲6۲0133۹04 فرزند بالاعلی یگانه 
خطبه سرا خودرو پژو ۲06 هاچ بک سفید روغنی مدل 13۸۸ و شماره موتور 141۸۸00473۹ و شماره 
شاسی NAAP03ED3۹J0446۹۸ و شماره پلاک 46 ایران 6۹1 ل 33 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.)کد1403/04/177(

سند کمپانی خودروی سواری سیتروئن C5 مدل ۲006 به رنگ سفید با پلاک ایران45_ 3۹۸ل45 شماره 
شاسی VF7RCRFJF7L501964 و شماره موتور 10LH5D1524400 مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد)کد1403/04/178(

اعتبار ساقط  از درجه  و  تاریخ ۸/40۲ مفقود شده است  از  اینجانب محبوبه محسنی روچی  شناسنامه 
می باشد)کد1403/04/179(

برگ سبز خودروی به نوع وسیله نقلیه : سواری به نام وسیله نقلیه : رانا پلاس سقف شیشه 140۲  و رنگ 
خودرو : سفید و مدل وسیله نقلیه : 140۲ و شماره پلاک : 7۹ه74۸ ایران 3۸  و شماره شاسی : 09257 
و  شماره موتور : 0017728 به نام صاحب سند : پرهام دارایی  مفقود شده است و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد)کد1403/04/180(

کارت هوشمند، کارت بیمه، معاینه فنی و کارت هوشمند سوخت خودرو سواری با کد ملی 0067231551 
و شماره شناسنامه 6521 فرزند ناصر، خودرو سراتو شماره پلاک 57ل221 - ایران 10 با شماره شاسی 
مفقود   14/03/1403 تاریخ  در   NAS6211200h1040990 موتور  شماره  و   G4KD/HH580193

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.)کد1403/04/181(

برگ سبز خودروی به نوع وسیله نقلیه : خودرو سواری به نام وسیله نقلیه : رانا و  رنگ خودرو : سفید 
 NAAU01FE6FT101263 : و مدل وسیله نقلیه : 1394  و شماره پلاک : 873ط61  و شماره شاسی
و  شماره موتور : 163B0134571 به نام صاحب سند : سمانه بامشادفر  مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.)کد1403/04/182(

  سند مالکیت  و برگ سبز خودرو به  نوع وسیله نقلیه : سواری شخصی به نام وسیله نقلیه : کوییک آر  
و رنگ خودرو : سفید مشکی و مدل وسیله نقلیه : 1399  و شماره پلاک : 40ایران 828 ص 64 و  شماره 
شاسی : napx212aal1017146  و شماره موتور : m159086248 به نام صاحب سند : مصطفی سیاحی 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.)کد1403/04/183(

برگ سبز و سندکمپانی خودروی به نوع وسیله نقلیه : سواری به نام وسیله نقلیه : پراید و رنگ خودرو : سفید  
  NAS411100K3504154 : و مدل وسیله نقلیه : ۹۸ و  شماره پلاک : ۸۸ایران557ب۲۲ و  شماره شاسی
و شماره موتور : M136245678  به نام صاحب سند : محسن یوسفی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.)کد1403/04/184(

شاسی  شماره  به   1402 مدل   50 68ه339ایران  پلاک  شماره  به  سفید  رنگ  به  پلاس  دنا  خودرو  کارت 
NAAW61HU3PE708854وشماره موتور 153H0146402به مالکیت خانم فرزانه پرماسی با کد ملی 

1639391071 صادره از خلخال مفقود گردیده و فاقد ارزش می باشد.)کد1403/04/185(

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب شهاب الدین حسینی فهرجی به شماره شناسنامه 1151 صادره از کرج 
اعتبار  فاقد  و  گردیده  مفقود  کرج  دانشگاهی  واحد  از  صادره  صنعتی  مدیریت  رشته  کارشناسی  مقطع 
میباشد،از یابنده تقاضا میشود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد واحد کرج به نشانی کرج تقاطع بلوار موذن و 

استقلال صندوق پستی 314۸5313 ارسال نماید. نوبت سوم)کد1403/04/186(

شاسی  شماره  به   ۹۲ مدل   36 ه   631 ایران   ۲۲ پلاک  شماره  به  سفید  رنگ  به   slx پژو  خودرو  کارت 
ملی  کد  با  احمدی  علیرضا  مالکیت  به   139B0031776 موتور  شماره  و   NAAM31FCX867623

10۹۲0460۲1 مفقود گردیده و فاقد ارزش میباشد)کد1403/04/187(

موتور  به شماره  L125 مدل 1389 رنگ مشکی  دلتا  موتور سیکلت  برگه سبز  و  کارت  کمپانی -  سند 
رامین  آقای  نام  به   NC5***125P8911550 شاسی  شماره  و   LC152FMJ*FD409604*
عسگری به شماره ملی 2020752158 و شماره پلاک ایران46864-597 مفقود و از درجه اعتبار ساقط 

است)کد1403/04/188(

دفترچه وکالت پایه یک به شماره پروانه 30۹77 به تاریخ صدور 1400/0۸/14 بنام زین العابدین یزدانیان 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .)کد1403/04/189(

اینجانب مهدی فخرالدینی به کد ملی 0932355331 مالک خودروی سابرینا مدل 1395 به شماره پلاک 
ایران42 - 542 ج72 برگ سبز و سند کارخانه خودروی مذکور مفقود شده است.

  كارت هوشمند سوخت  و سند کمپانی  و برگ سبز خودرو به  نوع وسیله نقلیه : سواری هاچ بک  به نام 
وسیله نقلیه : سابرینا و  رنگ خودرو : نقره ای  و مدل وسیله نقلیه : 1395  و شماره پلاک : 42 - 542ج72  
و شماره شاسی : NAYCE5HDBFA300686 و  شماره موتور : 4A91SHQ5163 به نام صاحب سند : 

مهدی فخرالدینی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .)کد1403/04/190(

 شناسنامه و  کارت ملی  اینجانب  نسرین تقی خانی  و مدارک خودرو شامل برگ سبز و  برگه کمپانی  و 
کارت ماشین  و مربوط به  نوع وسیله نقلیه : خودرو به نام وسیله نقلیه : تیبا sx و  رنگ خودرو : سفید  و 
مدل وسیله نقلیه : 1400 و  شماره پلاک : ۸7 ص 5۹1 ایران 6۸ به نام صاحب سند : نسرین تقی خانی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .)کد1403/04/191(

شاسی  شماره  و   M15/9635871 موتور  شماره  به  سفید  رنگ   ۲ تیبا  خودرو  کمپانی  سند 
NAS821100N1066787 مفقود گردیده است

سندکمپانی خودروی به نوع وسیله نقلیه : سواری هاچبک به نام وسیله نقلیه : تیبا ۲  و رنگ خودرو : سفید  
 NAS821100N1066787 : و مدل وسیله نقلیه : 1401 و  شماره پلاک : ایران۲0 4۲3ب33 و  شماره شاسی
و  شماره موتور : M15/9635871 به نام صاحب سند : مسعود یاهو مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد .)کد1403/04/192(

کارت دانشجویی اینجانب محمد جواد منتظمی به کد ملی 1100443649 فرزند حسین دانشجوی رشته 
حسابداری مقطع کارشناسی ارشد موسسه عالی الکترونیکی ایرانیان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 
است . از یابنده تقاضا میشود به نزدیک ترین صندوق پستی بیندازد و یا با شماره 09363466636 تماس 

حاصل فرمائید)کد1403/04/193(

كارت هوشمند سوخت  و  سند فروش  و  سند مالکیت  و کارت موتورسیکلت و  کارت بیمه موتورسیکلت  
و پلاک موتورسیکلت  و  سند کمپانی  و  برگ سبز و  سایر مدارک نوع وسیله نقلیه : موتورسیکلت به  نام 
وسیله نقلیه : موتورسیکلت  و  رنگ موتورسیکلت : مشکی  و  شماره پلاک : ایران6۲۸-۲51۹4 به  نام مالک 

: بیژن پور عابدین   مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد. )کد1403/04/194(

پروانه نظام مهندسی اینجانب مصطفی کلیدری با کدملی 0945523203 در رشته عمران پایه2 با شماره 
عضویت 193142881 و شماره پروانه 01932459 در مشهد مفقود و از درجه اعتبار ساقط ی باشد از یابنده 
تقاضا می شود اصل مدارک را به آدرس ذکر شده ارسال نماید مشهد قاسم آباد حسابی شمالی 15 پیام 6 

پلاک 40 واحد 1.چاپ نوبت دوم)کد1403/195(

شناسنامه اینجانب محبوبه محسنی روچی از تاریخ ۸/40۲ مفقود شده است

اصل برگ سبز کامیون باری فلزی بنز مدل 1363به شماره انتظامی ایران 13-47۹ع۲4به شماره موتور 
10085332و شماره شاسی55060013به نام شهرام نصر آزادانی مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می 

باشد .)کد1403/04/196(

ملی  کد  شناسنامه ۲773  شماره  به  مهدی  فرزند  فیروز  حسنی  سمیه  اینجانب  التحصیلی  فارغ  مدرک 
0061067301 صادره از تهران در مقطع کاردانی رشته مدیریت دولتی صادره از واحد دانشگاهی دانشگاه 
باشد.از  می  اعتبار  فاقد  و  است  گردیده  مفقود  با شماره 1/357_15_0۸  غرب  تهران  واحد  اسلامی  آزاد 
یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران غرب به نشانی شهرک قدس،بلوار 
فرحزادی،بلوار دادمان،خیابان درختی،کوچه شهید ثقفی،پلاک 16 کد پستی : 146۸7637۸5 ارسال نماید.

نوبت اول )کد1403/04/197(

برگ سبز خودرو سواری پراید مدل 1387به شماره پلاک 469م58ایران 22 به رنگ نقره ای به شماره موتور 
2496547وشماره شاسی s1412287801234 به مالکیت مهدی دلشاد به شماره کد ملی 0053526775 

صادره از تهران مفقود گردیده از درجه اعتبار ساقط می باشد)کد1403/04/198(

   برگ سبز خودرو به نوع وسیله نقلیه : سواری به نام وسیله نقلیه : پژو پارس و  رنگ خودرو : سفید و  مدل 
وسیله نقلیه : 13۹1  و شماره پلاک : 31و1۲1-46  و شماره شاسی : NAAN01CA7CK347865  و شماره 
موتور : 12490322642  به نام صاحب سند : سیده مریم موسوی فشالمی   مفقود گردیده از درجه اعتبار 

ساقط می باشد)کد1403/04/199(

بدینوسیله اعلام می گردد شرکت تولیدی و صنعتی ریونیز پالایش آرتان )سهامی خاص( به شناسه ملی 
14005111528 به آدرس دفتر مرکزی تهران، بلوار نلسون ماندلا، کوچه بابک مرکزی پلاک 5 واحد4 طبقه اول 
به کد پستی 1917734715 شماره 02188192301 و محل فعالیت به آدرس استان هرمزگان،جاده خمیر-بعد 
از کشتی سازی -شهرک صنعتی خلیج فارس - میدان دوم سمت چپ - کارخانه تولیدی و صنعتی ریونیز 

پالایش آرتان کد پستی 7۹311۸73۹5 ارسال نمایید .)کد1403/04/200(

کارت هوشمند خودرو پارس XU7 با کد ملی 2295497892 و شماره شناسنامه 1205 فرزند اکبر خودرو 
تاریخ  در   NAAN01CE7MH622517 شاسی  شماره  با  ی 78  پلاک 63 445  شماره  و   XU7 پارس 

1403/04/04 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.)کد1403/04/201(

  كارت هوشمند سوخت  و کارت خودرو و کارت بیمه خودرو  به نوع وسیله نقلیه : سواری به نام وسیله نقلیه : 
پراید  و رنگ خودرو : نقره ای متالیک  و مدل وسیله نقلیه : مدل 88  و شماره پلاک : ایران 20 864 ط 37  و 
شماره شاسی : s1412288096427  و شماره موتور : 3218364 به نام صاحب سند : محسن سهرابی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.)کد1403/04/202(

سند مالکیت ، کمپانی ، برگ سبز و پلاک خودرو نوع وانت آریسان رنگ سفید روغنی مدل 13۹6 به شماره 
 118J5008537 و به شماره موتور NAAB66PE7HC403415 پلاک 4۲ص۲37 ایران6۲ به شماره شاسی
به مالكيت آقا سیدحامد نبوی لولاکی به شماره ملی ۲0۸01۲5613 در تاریخ 1فروردین 13۹۸ مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.)کد1403/04/203(

قرارداد پیش فروش پنج برگی مسکن مهر پرند پروژه کوزو با کد پروژه 85989 بلوک 1A-09 طبقه 14 واحد 
119 شرقی تاریخ قرارداد 1391/2/20 مفقود گردیده و فاقداعتبار میباشد)کد1403/04/204(

سند کمپانی  و برگ سبز خودرو و سند فروش  و کارت خودرو  و کارت بیمه خودرو به  نوع وسیله نقلیه : خودرو 
به نام وسیله نقلیه : پراید 132 و  رنگ خودرو : سفید  و مدل وسیله نقلیه : 1390 و شماره پلاک : 55ایران 
847ل89  و شماره شاسی : S1422290292101 و شماره موتور : M13/4242168 به نام صاحب سند : 

منصوره کنعانی زاده مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. نوبت اول )کد1403/04/205(

برگ سبز خودروی  نوع وسیله نقلیه : خودرو سواری پژو به نام وسیله نقلیه : پارس سال  و رنگ خودرو : سفید  
  NAAN01CA4EH105809 : و مدل وسیله نقلیه : 1393  و شماره پلاک : 58 198ب43  و شماره شاسی

و شماره موتور : 124K0354751 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. )کد1403/04/206(

کارت خودرو و کارت سوخت پژوsd206 مدل 1395به شماره پلاک 89ایران 482ب87 و شماره شاسی 
است. اعتبار  فاقد  و  گردیده  مفقود   163B0276738 موتور  شماره  و   NAAP41FE5GJ778433

)کد1403/04/207(

کد  به  تولد26/10/1351  تاریخ  فرزندعبداله  رحمانی  اله  عین  اینجانب  هوشمند  ملی  کارت 
ملی4391319128مفقود گردیده است وفاقد اعتبار میباشد)کد1403/04/208(

کارت خودروی به نوع وسیله نقلیه : خودرو سواری به نام وسیله نقلیه : جک اس 3  و رنگ خودرو : سفید  و 
  NAKSG742XJB105974 : مدل وسیله نقلیه : 13۹7  و شماره پلاک : 66ب665ایران55 و  شماره شاسی
و شماره موتور : HFC4GB33DJ0004785 به نام صاحب سند : مائده زبیراوی مفقود گردیده و فاقد اعتبار 

است.)کد1403/04/209(

شاسی  شماره  با  7۸-6۸5ت۲5  ایران  پلاک  شماره  13۹۸به  405مدل  پژو  تاکسی  خودروی  کارت 
KK190768وشماره موتور 124K1340451بنام سعید احمدعلی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.)کد1403/04/210(

 سند مالکیت  و سند کمپانی  و برگ سبز خودرو نوع وسیله نقلیه : سواری به نام وسیله نقلیه : هیوندای 
سانتافه  و رنگ خودرو : قهوه ای  و مدل وسیله نقلیه : 2015  و شماره پلاک : 40 ایران 225 ه 44  و شماره 
شاسی : KMHSU81C8FU436029  و شماره موتور : G4KEEU527360 به نام صاحب سند : مژده 

محمدی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.)کد1403/04/211(

سند مالکیت  و سند کمپانی  و برگ سبز خودرو  و سند فروش به  نوع وسیله نقلیه : سواری به نام وسیله 
نقلیه : SHAHIN  و رنگ خودرو : سفید  و مدل وسیله نقلیه : 1402 و  شماره پلاک : 50 ایران 292 ص 65  و 
شماره شاسی : NAS111100P1066141  و شماره موتور : M15TC/2066940 به نام صاحب سند : مژده 

محمدی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.)کد1403/04/212(

 : نقلیه  وسیله  نوع  به    فروش خودروی  و سند  برگ سبز خودرو   و  کمپانی   و سند  مالکیت  سند 
: 1401  و  TU3/206  و رنگ خودرو : سفید  و مدل وسیله نقلیه  : پژو  نام وسیله نقلیه  سواری به 
شماره پلاک : 40 ایران 881 ج 97 و شماره شاسی : NAAP03EE8NJ281737  و شماره موتور 
: 165A0199358 به نام صاحب سند : مژده محمدی  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

)کد1403/04/213(

 : نقلیه  وسیله  نوع  به    مربوط  فروش   سند  و  خودرو  سبز  برگ  و  کمپانی   سند  و  مالکیت   سند 
سواری به نام وسیله نقلیه : پژو AT-206MC و  رنگ خودرو : سفید  و مدل وسیله نقلیه : 1401  و 
شماره پلاک : 20 ایران 573 ی 27  و شماره شاسی : NAAR434E2NJ242737 و  شماره موتور 
: 185B0002520 به نام صاحب سند : مژده محمدی  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

)کد1403/04/214(

 سند مالکیت و سند کمپانی  و برگ سبز خودرو و سند فروش  خودروی به  نوع وسیله نقلیه : سواری 
به نام وسیله نقلیه : سایپا 111se  و رنگ خودرو : سفید  و مدل وسیله نقلیه : 1393  و شماره پلاک : 
20 ایران 594 ی 27  و شماره شاسی : NAS431100E5808127 و شماره موتور : 5269254 به نام 

صاحب سند : مژده محمدی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.)کد1403/04/215(

سند مالکیت  و سند کمپانی  و برگ سبز خودرو  و سند فروش  به نوع وسیله نقلیه : سواری به نام 
وسیله نقلیه : QUIK S  و رنگ خودرو : سفید و  مدل وسیله نقلیه : 1400 و  شماره پلاک : 50 ایران 
598 د 74 و  شماره شاسی : NAS861100M1002802  و شماره موتور : M15/9372730 به نام 

صاحب سند : مژده محمدی  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.)کد1403/04/216(

سند مالکیت  و سند کمپانیو  برگ سبز خودرو  و سند فروش  به نوع وسیله نقلیه : سواری به نام 
وسیله نقلیه : تیبا 2 ) هاچ بک(  و رنگ خودرو : سفید  و مدل وسیله نقلیه : 1400  و شماره پلاک : 40 
 M15/2253980 : به شماره موتور  NAS821100M1328518 : ایران 392 ه 45  و شماره شاسی

به نام صاحب سند : مژده محمدی    مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.)کد1403/04/217(

 : نقلیه  به   نوع وسیله  سند مالکیت  و سند کمپانی  و برگ سبز خودرو  و سند فروش  خودروی 
سواری به نام وسیله نقلیه : چانگان CS35-AT  و رنگ خودرو : مشکی  و مدل وسیله نقلیه : 1397 
,و شماره پلاک : 20 ایران 992 ه 32  و شماره شاسی : NAS921200J5714005  و شماره موتور 
: HC9AC149991*JL478QEE* به نام صاحب سند : مژده محمدی  مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.)کد1403/04/218(

سند کمپانی و  برگ سبز خودرو و سند فروش و  کارت بیمه خودرو  و معاینه فنی خودرو به  نوع 
رنگ خودرو  و  اتوماتیک  توربو شاژر  دنا پلاس   : نقلیه  نام وسیله  به  : سواری شخصی  نقلیه  وسیله 
 : شاسی  شماره  و   ۹۹ ایران  ۸۸ی۸43   : پلاک  شماره  و    1403  : نقلیه  وسیله  مدل  و  مشکی    :
NAAW61HYERDC05581  و شماره موتور : 153H0184853 به نام صاحب سند : پیمان دلاور   

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.)کد1403/04/219(

عیسوند  کبری  بنام  مورخ1401/06/0۸  -3۸450س1401-  شماره  مهر  مسکن  فروش  پیش  قرارداد 
فرزند چراغعلی با کد ملی 1829296272 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط و ارزش قانونی ندارد.

نوبت اول )کد1403/04/220(

مدرک کارشناسی ارشد رشته معماری واحد نور مرکز محمود آباد به نام ندا علی بخشی به شماره ملی 
3۹61۸۹4541 فارق التحصیل 13۹6 به شماره سریال 16۹6۲3۲01075 مفقود شده است و فاقد اعتبار 
می باشد از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به نشانی دانشگاه آزاد واحد محمود آباد ارسال نماید 

.نوبت دوم )کد1403/04/221(

 714 شناسنامه  شماره  به  ستار  سید  فرزند  محمدی  مهدی  سید  اینجانب  التحصیلی  فارغ  مدرک 
صادره از میانه مقطع کارشناسی رشته علوم سیاسی صادره از واحد دانشگاهی کرج باشماره 4/۲740 
ازاد  دانشگاه  به  را  اصل مدرک  تقاضا می شود  آزارنده  میباشد  اعتبار  وفاقد  مفقود گردیده  سال76 
اسلامی واحد کرج به نشانی کرج انتهای رجایی شهر تقاطع بلوار موذن واستقلال صندوق پستی313- 

314۸5 ارسال نمایدنوبت دوم )کد1403/04/222(

هوشمند  کارت  و  خودرو   کارت  و  خودرو  سبز  برگ  و  مالکیت   سند  و  سوخت   هوشمند  كارت 
رنگ  و  توربو   دنا   : نقلیه  نام وسیله  به  : خودرو  نقلیه  نوع وسیله  به  بیمه خودرو   کارت  و  خودرو  
خودرو : سفید و مدل وسیله نقلیه : 1401  و شماره پلاک : 50 ایران ۹۲6 ج 1۸  و شماره شاسی : 
NAAW61HU8NE549083  و شماره موتور : 153H0095284 به نام صاحب سند : سحر گلزاری  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.نوبت سوم )کد1403/04/223(

آگهی فقدان مدرک تحصیلی
مدرک فارغ التحصیلی اینجانب ندا رحیمی غربی فرزند رضا به شماره شناسنامه 0310075475 صادره 
از کرج در مقطع کاردانی رشته نقشه کشی- معماری صادره از واحد دانشگاهی کرج مفقود گردیده 
است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
کرج به نشانی کرج، انتهای رجایی شهر، تقاطع بلوار موذن و استقلال، صندوق پستی 314۸5-313 

ارسال نماید.نوبت سوم )کد1403/04/224(

صادره   4۲31۹31445 ملی  شماره  به  جبار  فرزند  جوادی  فردین  اینجانب  آموختگی  دانش  مدرک 
واحد  از  صادره  خاکشناسی  کشاورزی  مهندسی  رشته  پیوسته  کارشناسی  مقطع  در  بویراحمد  از 
دانشگاهی شیراز به شماره سریال 1454۲44 مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده 
تقاضا میشود، اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد شیراز به نشانی شیراز_کیلومتر 5 جاده 

شهر صدرا_پردیس دانشگاه آزاد اسلامی ارسال نماید.نوبت دوم )کد1403/04/225(


